We therefore have every reason to present the wreath of honour to the men who created it, Arnold von Silenen, 

Konrad ab Iberg, Werner von Attinghausen, Rudolf Stauffacher, Burkard Schüpfer, Konrad Hunn, Konrad von 

Erstfelden. Swiss history has had more famous politicians, but hardly better and more successful ones.” 
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Recap: Exam question 3

Heinrich Speich – Peasants, wars and lots of treaties. Introduction 23.09.2022

2. Students are enabled to embed Swiss events and processes into the general

history of the time

Locate the following text regarding time, space

and connected events or structures.

Time: When is the text being written? 

Are there dates mentioned? termini post/ante quem?

Space: Where in Switzerland: are Names, Locations, 

Communities mentionned? Names of Cantons, Cities, Nobles?

Events: What might the context be? Is there a concrete occasion?

Structures: Situation at the specific time? 
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Recap: Learning outcomes – question 3

StASZ HA II. 11

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et 

Siciliae rex, universis hominibus vallis in Switz fidelibus suis gratiam suam et 

omne bonum. 

Literis et nuntijs ex parte vestra receptis et vestra ad nos conversione et 

devotione assumpta expositis et cognitis per eosdem, vestrae purae voluntati

affectu favorabili concurrimus et benigno, devotionem et fidem vestram com-

mendantes non modicum de eo,quod zelum, quem semper ad nos et im-

perium habuistis, per effectum operis ostendistis sub alas nostras et imperij

(sicut tenebamini) confugiendo tanquam homines liberi, qui solum ad nos et 

imperium respec-tum debeatis habere. 

Ex quo igitur sponte nostrum et imperij dominium elegistis, fidem vestram

patulis brachijs amplexamur, favoris et benivolentiae puritatem vestris

sinceris affec||tibus exhibemus, recipientesvos sub nostra speciali et imperij

protectione, ita quod nullo temporevos a nostris et imperij dominio et manibus

alienari vel extrahi permittemus, dantes vobis certitudinem, quod plenitude-

nem gratiae et favoris, isquam benignus dominus effundere debet ad sub-

ditos et fidèles, vosgaudeatis in omnibus assecutos, dummodo in nostra 

fidelitate et servi-tijs maneatis. Datum in obsidione Faventiae, anno domini 

M° CC° XL°,mense decembri, XIIII» indictione

Text from: Aegidius Tschudi, chronicon helveticum vol. 2, p. 122.
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Recap: Learning outcomes – question 3